

**DODATOK Č. 3**  
**k Zmluve o dielo č. ..../VO/2020 zo dňa 29.04.2020**  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení  
neskorších predpisov

---

**Článok I. Zmluvné strany**

<b>1.1 Objednávateľ:</b>	<b>Mesto Strážske</b>
So sídlom:	Námestie Alexandra Dubčeka 300, 072 22 Strážske
Zastúpený:	Ing. Vladimír Dunajčák - primátor
IČO:	00 325 813
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Strážske
Číslo účtu-predfinancovanie:	SK35 0200 0000 0040 2581 8253
Číslo účtu-refundácia:	SK75 0200 0000 0000 3302 8552
Tel.:	+421 56 649 1431
E mail:	<a href="mailto:strazske@strazske.sk">strazske@strazske.sk</a>

Ďalej len „Objednávateľ“

<b>1.2 Zhotoviteľ:</b>	<b>PEhAES, a. s.</b>
So sídlom:	Bardejovská 15, 080 06 Ľubotice
Štatutárny orgán:	Ing. Marián Boľanovský, predseda predstavenstva Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva OR Okresného súdu v Prešove, odd.: SA, vložka č.: 54/P
Zápis v registri:	
Zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných:	Ing. Marián Boľanovský, predseda predstavenstva Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva Ing. Dávid Straka, výrobnotechnický riaditeľ
technických:	
IČO:	00155764
DIČ:	2020517719
IČ DPH:	SK2020517719
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s., Prešov
Číslo účtu:	SK16 0200 0000 0000 1700 6572
Tel.:	051/7734760
E mail:	<a href="mailto:pehaes@pehaes.sk">pehaes@pehaes.sk</a>

Ďalej len „Zhotoviteľ“

**Článok II. Predmet dodatku**

Predmetom Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo č. ..../VO/2020 zo dňa 29.04.2020 na dodávku stavebných prác pre stavbu s názvom: „Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v meste Strážske“ je:

**a) Úprava typu dodávaného tepelného čerpadla.**

Zmena je premietnutá v špecifikácii dodávaného tepelného čerpadla a s tým spojených materiálov a prác. Súčasťou je aj zmena položkovitých cien, premietnutá v Dodatku č. 3 –

Položkovitý rozpočet tvorí **prílohu č. 1** Dodatku č. 3 a je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

Aktuálne znenie položiek:

### 11 Zdravotechnika

PČ	Kód	Popis a rozmery rozpočet	MJ	Množstvo	J.cena [EUR] rozpočet	Cena celkom [EUR] rozpočet bez DPH
ZoD	<b>732</b>	<b>Ústredné kúrenie, strojovne</b>				<b>20 298,13</b>
158	732460005	Montáž tepelného čerpadla pre ohrev TUV (vzduch-voda)	ks	3 000		<b>5601,18</b>
159	4290018320 2	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 80 litr. vnútorná jednotka vonkajšia jednotka	ks	1 000		<b>4702,24</b>
160	4290018320 3	Tepelné čerpadlo na ohrev TUV 200 litr. vnútorná jednotka vonkajšia jednotka	ks	2 000		<b>9573,54</b>
161	4290018320 5	Konzola pre montáž na stenu pre vonk. jednotku TČ	ks	0 00	0 00	<b>0,00</b>
161A	4290018320 5	Konzola pre montáž na stenu pre vnút. jednotku TČ	ks	3 000	66.59	<b>199,77</b>
165	HZS000114r	Elektroinštalácia drobný materiál ochranné pospojovanie	sub	3 000	73.80	<b>221,40</b>

#### a) zmena čl. V. Cena diela, bod 5.1 Zmluvy o dielo

Čl. V. Cena diela, bod 5.1, zmluvy o dielo sa Dodatkom č. 3 upravuje nasledovne:

##### Pôvodné znenie:

5.1

„Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č.1 k zmluve o dielo, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 . Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH 739 626,67 EUR

DPH vo výške 20% 147 925,33 EUR

Cena s DPH 887 552,00 EUR

(slovom: Osemstoosemdesiatšedemtisícpäťstopäťdesiatdva Eur a 00 centov)“

##### Nové znenie:

5.1

„Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č.1 k zmluve o dielo, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH 739 620,32 EUR

DPH vo výške 20% 147 924,07 EUR

Cena s DPH 887 544,39 EUR

(slovom: Osemstoosemdesiatšedemtisícpäťstoštyridsaťštyri Eur a 39 centov)

### Článok III. Záverečné ustanovenia

- 1) Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. ..../VO/2020 zo dňa 29.04.2020 nie sú týmto Dodatkom č. 3 dotknuté. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. ..../VO/2020 zo dňa 29.04.2020 na dodávku stavebných prác pre stavbu s názvom: „Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v meste Strážske“.
- 2) Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy obdrží objednávateľ a jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. ..../VO/2020 zo dňa 29.04.2020 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení objednávateľom na jeho webovom sídle.
- 4) Obe strany prehlasujú, že si text tohto dodatku prečítali, porozumeli jeho obsahu a s zatvorením tohto dodatku súhlasia.

V Strážskom, dňa: 11. 4. 2021

V Luboticiach, dňa: 11. 4. 2021

Za objednávateľa: Mesto Strážske

Za zhotoviteľa: PEhAES, a. s.

.....  
Ing. Vladimír Dunajčák  
primátor

.....  
Ing. Marián Boľanovský  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. Maroš Boľanovský  
podpredseda predstavenstva

Prílohy: v texte

# PITULÁCIA STAVBY

Na: **Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v meste Strážske**

OSO: Strážske  
Miesto: Strážske

KS:  
Dátum: 12. 7. 2021

Objednávateľ:  
Mesto Strážske, Námestie Alexandra Dubčeka 300, 072 22

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
PEHAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

IČO: 00155764  
IČ DPH: SK2020517719

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Zuzana Železníková

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>20 298,13</b>
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
DPH znížená	20,00%	20 298,13	4 059,63
<b>Cena s DPH</b>			<b>24 357,76</b>
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ..PITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

0

..vba: **Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v meste Strážske**

Miesto: **Strážske**

Dátum: 12. 7. 2021

Objednávateľ: **Mesto Strážske, Námestie Alexandra Dubčeka 300, 072 22**

Projektant:

Zhotoviteľ: **PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice**

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>20 298,13</b>	<b>24 357,76</b>
<b>01</b>	<b>Dodávky a montáže tepelných čerpadiel</b>	20 298,13	24 357,76

# POČET

na: Zníženie energetickej náročnosti budovy Mestského podniku služieb v meste Strážske

Objekt: **01 - Dodávky a montáže tepelných čerpadiel**

Dátum: 12. 7. 2021

Miesto: Strážske  
Objednávateľ: Mesto Strážske, Námestie Alexandra Dubčeka 300, 072 22  
Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Lúbovice

Projektant:  
Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							<b>20 298,13</b>
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>20 298,13</b>
D	PSV		Práce a dodávky PSV				20 298,13
D	732		Ústredné kúrenie - strojovne	ks	3,000	1 867,06	5 601,18
1			Montáž tepelného čerpadla pre ohrev TUV	ks	1,000	4 702,24	4 702,24
2			Tepelné čerpadlo na prípravu teplej vody 80 l, vnútorná jednotka	ks	2,000	4 786,77	9 573,54
3			Tepelné čerpadlo na prípravu teplej vody 220 l, vnútorná jednotka	ks	0,000	0,00	0,00
4			Konzola pre montáž na stenu pre vonkajšiu jednotku TČ	ks	3,000	66,59	199,77
5			Konzola pre montáž na stenu pre vnútornú jednotku TČ	ks	3,000	73,80	221,40
6			Elektroinštalácia, drobný materiál, ochranné pospojovanie				